ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ĐĐN-UBND                             Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

CHẤP THUẬN XÂY DỰNG CÙNG THỜI ĐIỂM VỚI CẤP PHÉP THI

CÔNG CÔNG TRÌNH THIẾT YẾU TRONG PHẠM VI BẢO VỆ KẾT CẤU

HẠ TẦNG GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ
(Chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp phép thi công hạng mục di dời hệ

thống điện trung thế và hạ thế trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

 đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước)

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính

phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng

02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính

phủ quy định về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 08/9/2022 của Chính phủ về việc sửa

đổi, bổ sung Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển khai

Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về việc chủ trương đầu

tư Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Bắc –Nam phía đông, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 50/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 35/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải;

Căn cứ Quyết định số 908/QĐ-BGTVT ngày 13/7/2022 của Bộ Giao thông

vận tải phê duyệt Dự án thành phần đoạn Qui Nhơn – Chí Thạnh thuộc Dự án xây

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc –Nam phía đông, giai đoạn 2021-2025;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-46-2015-nd-cp-quan-ly-chat-luong-bao-tri-cong-trinh-xay-dung-274018.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-50-2015-tt-bgtvt-huong-dan-11-2010-nd-cp-quan-ly-bao-tri-ket-cau-ha-tang-giao-thong-duong-bo-291880.aspx

Căn cứ Quyết định số 2722/QĐ-UBND ngày 23/08/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc giao nhiệm vụ làm Chủ đầu tư Tiểu dự án bồi thường, giải phóng

mặt bằng và tái định cư các dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi –Hoài Nhơn, Hoài

Nhơn – Qui Nhơn và Qui Nhơn – Chí Thạnh thuộc dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc –Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn tỉnh;

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải chấp thuận xây

dựng cùng thời điểm với cấp phép thi công hạng mục di dời hệ thống điện phục vụ

GPMB đoạn đi qua địa bàn huyện Tuy Phước trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ của dự án thành phần Quy Nhơn - Chí Thạnh thuộc dự án xây

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025. Thời

gian thi công bắt đầu từ ngày 02 tháng 02 năm 2023 đến hết ngày 02 tháng 04 năm

2023.

Xin gửi kèm theo Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công.

UBND huyện Tuy Phước cam kết thi công theo đúng Hồ sơ thiết kế đã được

phê duyệt và tuân thủ theo quy định của Giấy phép thi công.

Địa chỉ liên hệ: 290 Nguyễn Huệ, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định.

Số điện thoại:093.542.3399.

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét, phê

duyệt./.

Nơi nhận:                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                    KT. CHỦ TỊCH

- Ban QLDA85;                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

                                                                                            Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-18T16:54:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-18T20:50:36+0700

		2023-01-18T20:54:26+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T04:45:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T04:45:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T04:45:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T13:36:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!